(Regesta Datariæ. Anni VII. Liber VII. f. 179. — Monumenta. III. 309.)

C C C L X X V .

ifgG . M á rc fiu s  2y.

IX . B on ifác% p á p a  E gyed  sgen tm árton i sgergetest v isegrád i a p á ttá  n e v e l i  ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Egidio, abbati monasterii sancti Andree Vissegra- 
densis, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Dudum 
quondam Tederico abbate monasterii sancti Andree Vissegradensis, ordinis sancti 
Benedicti, Vesprimiensis diocesis, regimini ipsius monasterii présidente, nos provi-
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sionem eiusdem monasterii ordinationi nostre duximus ea vice specialiter reservan
dam . . . Postmodum vero pretato monasterio per eiusdem Tederici abbatis obitum, 
abbatis regimine destituto, nos ad te custodem monasterii sancti Martini de Sacro- 
monte Pannonie, . . . ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio constitutum, 
direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona 
tua, . . . eidem monasterio sancti Andree . . . providemus, teque illi preficimus in 
abbatem . . . Datum Rome apud sanctum petrum sexto kalendas Aprilis anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Lib. LXII. f. 57. — Monumenta. III. 314.)

C C C L X X V I .

igg6. A p r i l  12.

I X . B on ifácz  p á p a  P á l jero sla vi püspökö t a  som ogyvári a p á tság  ko rm á n yzó já vá  n evezi ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Paulo electo Jeroslaviensi ac monasterii sancti 
Egidii de Simigio, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, in spiritualibus 
et temporalibus administratori per sedem apostolicam deputato, salutem etc. . . . 
Cum itaque monasterium sancti Egidii de Simigio, ordinis sancti Benedicti, Ve
sprimiensis diocesis, ex eo sit abbatis regimine destitutum, quod nos hodie de per
sona tua, ecclesie Jerosolviensi . . . duximus providendum, . . . attendentes, quod 
fructus, redditus et proventus ad mensam tuam episcopalem Jeroslaviensem spe
ctantes adeo sunt exiles, quod ex eis statum tuum, iuxta meritorum tuorum et 
episcopalis dignitatis condecentiam, commode tenere non valeas, et quod tu eidem 
monasterio,. . .  in spiritualibus et temporalibus esse poteris multipliciter fructuo
sus ; motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate peti
tionis instantiam, . . . prefatum monasterium . . . tibi per te, quoad vixeris, et eidem 
ecclesie prefueris, unacum dicta ecclesia tenendum, . . . commendamus, curam, re
gimen et administrationem ipsius Monasterii tibi in eisdem spiritualibus et tem
poralibus plenarie committentes ; ita, quod debitis et consuetis ipsius monasterii 
oneribus supportatis, liceat tibi de residuis fructibus, redditibus et proventibus ad 
ipsum monasterium spectantibus, huiusmodi commenda durante, libere disponere 
et ordinare, sicut veri abbates ipsius Monasterii, qui pro tempore fuerunt, de illis 
disponere et ordinare consueverunt, potuerunt et debuerunt, alienatione tamen 
bonorum immobilium et pretiosorum mobilium ipsius monasterii tibi penitus 
interdicta. Volumus autem, quod propter commendam huiusmodi cultus divinus 
ac monachorum et aliorum ministrorum numerus in eodem monasterio nullatenus 
minuatur. Datum Rome apud sanctum Petrum secundo idus Aprilis anno septimo.